АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА	
ШИМАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ	
ГЛАВА СЕЛЬСОВЕТА	
ПОСТАНОВЛЕНИЕ	
16.01.2013	№ 3
с. Берея	

Об обеспечении постоянной готовности по мобилизации граждан, пребывающих в запасе на терри

Об обеспечении постоянной готовности по мобилизации граждан, пребывающих в запасе на территории села

На основании требований и исполнения федеральных законов Российской Федерации от 31.05.1996 года «Об обороне», от 28.03.1998 года «О воинской обязанности и военной службе», от 26.02.1997 года «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации» и Постановлений Правительства Российской Федерации от 25.12.1998 года № 1541 «Положение о воинском учёте» и от 26.02.1998 года №258 «Основные положения по бронированию граждан Российской Федерации, пребывающих в запасе Вооружённых сил Российской Федерации, федеральных органов исполнительной власти, имеющих запас , и работающих в органах государственной власти, органах местного самоуправления и организациях» и Положения «О мобилизационной подготовки муниципального образования Береинский сельсовет»,

постановляю:

- 1.Утвердить список аппарата усиления администрации, уполномоченных по доставке граждан пребывающих в запасе на пункты сбора посыльных (Списки прилагаются).
- 2. Назначить ответственным за оповещение граждан пребывающих в запасе начальника ВУС Останину Т.А.
- 3. Создать пункт сбора граждан, пребывающих в запасе на базе школы и начальником пункта сбора назначить Иванченко А.И. руководителя филиала МБОУ «Мухинская СООШ». Помощником Герасину М.В. учителя филиала МБОУ «Мухинская СООШ».

4. Ответственными за соблюдением порядка, охрану пункта сбора граждан, пребывающих в запасе, назначить участкового уполномоченного Князева Г.А., а также он несёт ответственность за организацию охраны и наблюдения за общественным порядком в селе.
5. Ответственным за соблюдением санитарного состояния села, общественных пунктов возложить на медсестру Акатову О.В.
6. Привести в полную и постоянную готовность пожарную дружину. Ответственность возложить на Смолич И.В.
7. Организовать бесперебойную работу магазина. Ответственность возложить на Иваненко В.А.
8. Для охраны водоисточника назначить Могильникова В.П.
9. Агитатором назначить Смолич З.А. — библиотекаря, которая обеспечит доставку газет и журналов на пункт сбора граждан, пребывающих в запасе и ведёт разъяснительную работу среди них.
10. Занятия с аппаратом усиления проводить два раза в год согласно плана.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

б обеспечении постоянн	ой готовности по і	мобилизации граж	дан, пребывающих	в запасе на те
А.Иваненко				
				4 / 5

